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D ONIESIENIA O BUNCIE W  ROSJ I 

W miniony weekend światowe media obiegła informacja o buncie najemnej jednostki wojskowej – Grupie Wagnera 

oraz chęci przejęcia przez nią władzy w Rosji. Takie wydarzenie byłoby niezwykle istotne z perspektywy wydarzeń 

geopolitycznych, które zdominowały opinię publiczną półtora roku temu. 

Pierwsze doniesienia o buncie wagnerowców pojawiły się w piątek 23.06, gdy dowódca najemnej jednostki - Jewgienij 

Prigożyn poinformował opinię publiczną o swoich wątpliwościach co do motywów Kremla usprawiedliwiających 

agresję na Ukrainę. Następnie pojawiła się informacja o ataku regularnej armii rosyjskiej na obóz Grupy, w którym 

zginęło wielu najemników. Za atak Prigożyn oskarżył ministra obrony Rosji Siergieja Szojgu i nawoływał aby 

"przywrócić sprawiedliwość" w siłach zbrojnych i wyruszył wraz ze swoją formacją w  stronę Moskwy. 

W piątek w nocy, Federalna Służba Bezpieczeństwa, główna agencja wywiadowcza Rosji, wszczęła śledztwo przeciwko 

Prigożynowi w związku z zbrojnym buntem, a wszczęcie postępowania karnego przeciwko Prigożynowi ogłosiła także 

rosyjska prokuratura generalna. W mediach pojawiły się filmy, na których widać mobilizację armii rosyjskiej na ulicach 

Moskwy i Rostowa, gdzie zapowiedziany był przemarsz wagnerowców. 

W sobotę rano przywódca najemników oświadczył przejęcie Rostowa nad Donem bez rozlewu krwi i w związku z 

brakiem chęci do negocjacji ze strony Federacji Rosyjskiej, zapowiedział wyruszenie w kierunku stolicy kraju . Prezydent 

Rosji, Władimir Putin w orędziu do narodu nazwał Grupę Wagnera zdrajcami i zapewnił, że jej członkowie poniosą 

konsekwencje.  

Jak donosiły światowe media, do sobotniego popołudnia najemna jednostka zdołała się zbliżyć do Moskwy na kilkaset 

kilometrów bez większych przeszkód. Wieczorem jednak, niespodziewanie biuro prezydenta Białorusi Aleksandra 

Łukaszenki poinformowało o zakończeniu negocjacji, w których uczestniczył białoruski przywódca, Prigożyn zgodził się 

zatrzymać pochód i udał się na Białoruś. Został także oczyszczony z zarzutów. 

Zaistniała sytuacja kładzie cień na silną pozycję Władimira Putina oraz kondycję militarną kraju, a wewnętrzny konflikt 

militarny w Rosji, przełożyłby się na złagodzenie walk w Ukrainie. W poniedziałek rano światowe rynki nie zareagowały 

gwałtownie na weekendowe doniesienia i handel od początku tygodnia odbywał się spokojnie. W piątek dolar 

amerykański umocnił się względem euro, jednak w poniedziałek powrócił do poziomu obserwowanego w ubiegłym 

tygodniu. Polska waluta uległa niewielkiemu osłabieniu względem walut bazowych.  

 

Z poważaniem, 

Zespół Doradztwa Inwestycyjnego, 
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N O TA P RAWNA 

Nadzó r  nad B iurem Makler skim BNP Paribas Bank Polska S .A. z s iedzibą w War szawie p rzy ulicy Gr zybo wskiej 78 , sprawuje Komis ja  Nadzoru Finansowego. 

Niniejsza pub likacja zo stała p rzygotowana p rzez B iuro Makler skie BNP Paribas Bank Po lska S .A. (dalej BM) dla klientó w BM wyłącznie w celach 

info r macyjnych, n ie uwzg lędnia indywidualnej sytuacji i po tr zeb klienta o r az n ie stano wi r eko mendacji w r o zum ieniu p r zepisów Ro zporządzenia 

D elegowanego Ko mis ji (UE) 2016/958 z dnia 9  m ar ca 2016 r oku. Niniejsza publikacja n ie po winna być wyko rzystywana w charakterze lub  tr aktowana jako  

o fer ta lub nakłanianie do  o ferty sprzedaży, kupna lub subskrypcji instrumentów finansowych. BM do łożyło na leżytej star anności w celu zapewnienia, iż 

zawar te info r macje n ie są b łędne lub  nieprawdziwe w dniu ich pub likacji. Nin iejsza pub likacja n ie jest p r zyg otowana na indywidualne zam ó wienie 

jakieg o ko lwiek Klienta BNP Paribas Bank Polska S .A. Wszelkie informacje i o pin ie zawarte w powyższym do kumencie zo stały p rzygotowane lub zaczerpnięte 

ze źr ó deł uznanych przez BM za wiar ygodne, lecz n ie istnieje gwarancja, iż są o ne wyczerpujące i w pełni o dzwierciedlają stan  faktyczny. Pub likacja n iniejsza 

ani żaden jej fr ag ment n ie jest poradą inwestycyjną, prawną, ks ięgową, podatko wą czy jakąko lwiek inną. Wszelkie o p inie i o ceny zawar te w nin iejszym  

do kum encie wyr ażają o pinie BM w dniu jeg o  sporządzenia i m ogą podlegać zm ianom bez uprzedniego powiadomienia. BM nie ponosi o dpowiedzialności za 

p r awdziwo ść i ko mpletność przedstawionych w nin iejszym  dokumencie informacji i p rognoz, jak r ównież za wszelkie szkody powsta łe w wyniku wyko rzystania 

n in iejszej pub likacji lub  zawartych w niej informacji. BM udo stępnia n iniejszą publikację nieodpłatnie, n ie była ona p rzekazywana wcześniej lub udo stępniana 

p r zed datą pub likacji. Pub likacja  udostępniana jest na stronie internetowej BNP Paribas Bank Po lska. i n ie po siada daty ważn o ści. Nin iejsza publikacja jest 

pub likacją handlową o której mowa w   Rozporządzeniu Delegowanym Komis ji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. i n ie zo stała ona przygotowana 

zg o dnie z wym ogami p rawnym i zapewniającymi n iezależność badań inwestycyjnych i n ie podlega ona żadnym zakazom w zakr esie rozp owszechniania badań 

inwestycyjnych. 

B iur o  Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S .A., ul. Gr zybowska 78 , 00-844 War szawa - BNP Paribas Bank Po lska S .A. z s iedzibą w War szawie przy ul. 

Kaspr zaka 2 , 01-211 Warszawa, zar ejestrowany w r ejestrze p rzedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy dla m . st. War szawy w 

War szawie, XIII Wydział Go spodarczy Kr ajowego Rejestru Sądowego, pod nr KRS 0000011571, posiadający NIP 526 -10-08-546 oraz kap itał zakładowy w 

wyso ko ści 147 676 946 zł, w cało ści wp łacony. 

 


